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Kiermasz świąteczny

KGW Skalmierzyce, KGW Gałązki Wielkie, KGW Mączniki, Koło Pszczelarzy w 
Skalmierzycach, KGW Leziona, Klub Senior+ w Nowych Skalmierzycach, KGW 
Gostyczyna, KGW Nowe Skalmierzyce, Szczep ZHP GRANICA, KGW Fabianów, KGW 
Śmiłów, Stowarzyszenie Eudajmonia, KGW Biskupice, KGW Chotów, KGW Ociąż, 
Środowiskowy Dom Samopomocy oraz KGW Kotowiecko to wystawcy 
tegorocznego, drugiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego zorganizowanego pod 
patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzego Łukasza 
Walczaka. Współorganizatorem przedsięwzięcia, które odbyło się w niedzielne 
popołudnie 18.12.2022 roku w hali Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich było Centrum Kultury oraz 
Biblioteka Publiczna w Nowych Skalmierzycach.

  Na przygotowanych z wielką starannością stoiskach organizacje prezentowały 
świąteczne rękodzieło, na które złożyły się m.in. bombki i ozdoby choinkowe oraz 
choinki, stroiki, wieńce, figurki, lampiony, rozmaite dekoracje a także przysmaki  ጀ 
słodkie wypieki, miody, nalewki, tradycyjne potrawy wigilijne (śledzie, paszteciki, 
susz, bakalie). Darmowy barszcz dla wszystkich uczestników kiermaszu 
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przygotował Klub Motocyklowy Iskra w Skalmierzycach.  Każdy mógł znaleźć coś 
pysznego dla podniebienia albo miłego dla oka – skomentował burmistrz.

Wydarzeniu przyświecał charytatywny cel   ጀ  zbiórka na leczenie chorej na 
nowotwór piersi Marleny Nowakowskiej (z domu Roszak), byłej mieszkanki 
Skalmierzyc. Jej konto tego dnia zasiliło 11.125,94 złotych pochodzących ze 
zbiórki w kościele, dobrowolnych datków odwiedzających a także utargu ze 
sprzedaży, który przekazały niektóre organizacje.

Wydarzeniu towarzyszyły występy podopiecznych Centrum Kultury oraz Biblioteki 
Publicznej w Nowych Skalmierzycach, którzy prezentowali swoje umiejętności 
wokalne oraz taneczne. Tego dnia rozstrzygnięto również konkurs plastyczny 
zorganizowany przez CK oraz BP pt.   Ḁ匀欀愀爀瀀攀琀愀  dla Świętego Mikołaja  ᴀ⸀  Jego 
laureatami zostali:

w kategorii dzieci w wieku przedszkolnym - I miejsce  ጀ Martyna Stempień, II 
miejsce  ጀ Magdalena Brzezińska, III miejsce  ጀ Wiktoria Kulińska, wyróżnienia - 
Aleksandra Gmerek, Liliana Paluszkiewicz, Amelia Szczepańska, Maciej 
Matuszewski, Szymon Ciesiółka, Filip Nazarek, Miłosz Fiachowski, Tymon 
Kuźnicki
w kategorii uczniowie klas I-III - I miejsce   ጀ  Nadia Fiachowska, II miejsce   ጀ 
Aleksander Bruzi, III miejsce   ጀ  Józef Binek, wyróżnienia - Maja Owczarek, 
Kacper Samorzewski, Mateusz Szczepaniak, Filip Kokot, Kuba Betka, Piotr 
Popiołek.

Ogłoszono również wyniki samorządowego konkursu na świąteczną ekologiczną 
ozdobę w rozmiarze XXL. Jury w składzie: Radny Województwa Wielkopolskiego 
Andrzej Pichet, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Tadeusz 
Orzechowski oraz Dyrektor CK oraz BP Małgorzata Jarosik przyznało 1 miejsce 
Gostyczynie (do wykorzystania bon o wartości 500 zł), 2   ጀ  KGW Nowe 
Skalmierzyce (bon na kwotę 300 zł), a 3   ጀ  KGW i sołectwu Skalmierzyce (bon o 
wartości 200 zł).  Jako, że zabawa wzbudziła duże zainteresowanie i mieszkańcy 
wyrażali swoje sympatie lajkując zdjęcia ulubionych prac opublikowanych na 
profilu burmistrza, również i on postanowił nagrodzić ozdoby, które zdobyły 
najwięcej głosów. W internetowym rankingu zwyciężyły Skalmierzyce  ጀ 173 głosy, 
za nimi Ociąż  ጀ 154 głosy, a na miejscu trzecim  ጀ Mączniki  ጀ 58 głosów. Te wsie 
również zostaną uhonorowane nagrodami, które wręczę niebawem osobiście   ጀ 
obiecał burmistrz, który pogratulował wszystkim biorącym udział w konkursie oraz 
złożył świąteczne życzenia.

Świąteczny klimat kiermaszu wzmocniła wizyta św. Mikołaja oraz występ władz 



samorządowych   ጀ  burmistrza, jego zastępcy, przewodniczącego Rady, radnych i 
sołtysów, którzy wykonali wspólnie kolędę.

Dziękuję wystawcom, małym artystom, wszystkim zaangażowanym w 
przygotowanie dekoracji oraz mieszkańcom, którzy odwiedzili jarmark. Udało się 
nam stworzyć prawdziwie świąteczny klimat, który niech trwa aż po całe Boże 
Narodzenie – podsumował Jerzy Łukasz Walczak.

Magdalena Kąpielska
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